CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º162/2023

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

    INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente dentro das possibilidades

legais, entre em contato com o município de Santa Fé do

Sul, apresentando interesse em ter no município os serviços

prestados pelo Castra móvel, buscando obter informações

para realização de parceria.

    JUSTIFICATIVA: A presente Indicação tem como objetivo levar ao

Executivo Municipal sugestão para que entre em contato com o

município vizinho para saber como pode ser feito para receber em

nosso município o Castra Móvel. E assim poder realizar cirurgias de

castração e esterilização de cães e gatos nos bairros e comunidades

onde houver uma maior concentração desses animais, cujos donos

sejam, principalmente, pessoas de baixa renda.

Além das castrações, poderão ter desenvolvidas atividades de

educação em saúde e sobre o trato com os animais às famílias mais

carentes, com prioridade para aquelas já cadastradas em outros

programas sociais da prefeitura. A população será conscientizada

sobre a importância da castração, da vacinação, da prevenção de

doenças, das necessidades básicas do animal e da posse responsável.

Na espera de ser atendida agradeço em nome daqueles que solicitaram

tal pedido.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia,  07 de agosto de 2023.

Neuza Ribeiro

Vereadora

CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO